
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 июля 2020 г. № 77/10 
 
 

О внесении изменения в Положение о дополнительных гарантиях 
муниципальным служащим органов местного самоуправления Городского 

округа Подольск, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа 
Подольск от 06.02.2019 №58/9  

 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе                        
в Московской области», Уставом муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области»,  

 
Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
1. Внести изменение в Положение о дополнительных гарантиях муниципальным 

служащим органов местного самоуправления Городского округа Подольск, 
утвержденное решением Совета депутатов Городского округа Подольск от 06.02.2019 № 
58/9 (далее – Положение), изложив пункт 4.7 Положения в следующей редакции:  

«4.7. Отдел кадров в 10-дневный срок: 
- рассматривает представленные документы; 
- проверяет правильность их оформления; 
- регистрирует дело получателя единовременного поощрения; 
- дает оценку сведениям, содержащимся в представленных документах, и их 

соответствию законодательству; 
- проверяет в соответствующих случаях обоснованность выдачи документов; 
- производит расчет размера единовременного поощрения на основании 

представленных документов и готовит документы для рассмотрения Комиссией по 
назначению единовременного денежного поощрения лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального 
образования «Городской округ Подольск Московской области» (далее – Комиссия), 
созданной Администрацией Городского округа Подольск. 



Комиссия принимает решение на основе всестороннего, полного и объективного 
рассмотрения всех представленных документов. 

В решении Комиссии о праве на назначение единовременного поощрения 
указываются стаж муниципальной службы, дающий право на выплату единовременного 
поощрения, и размер единовременного поощрения.  

Решение Комиссии о праве на назначение единовременного поощрения 
утверждается распоряжением Главы Городского округа Подольск. 

В случае отказа в назначении единовременного поощрения Комиссия выносит 
решение с указанием причин отказа, которое в 10-дневный срок направляется отделом 
кадров заявителю.». 

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для 
подписания и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Совета депутатов Городского округа Подольск Д.Н. Машкова. 

 
 
Председатель Совета депутатов                                         Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                            Подольск   

                                
                                 Д.Н. Машков                                                                        Н.И. Пестов 
 
 
 
 
 


